
 

 

NemID bliver til MitID – også for virksomhedsejere og foreninger  
 

MitID kommer i løbet af 2021 og 2022 til at afløse NemID. Det sker, fordi vi har brug for et digitalt ID, som 
kan leve op til fremtidens sikkerhedsbehov. NemID er en god og sikker løsning i dag. Men MitID giver en 
mere sikker fremtid. 
 

For virksomhedsejere og andre med fuld tegningsret i en virksomhed, vil forandringen være minimal. Når 
MitID erstatter NemID, kan man automatisk bruge sit private MitID i sin virksomhed, så snart man som 
privatperson har fået MitID.   
 

Nemt for virksomhedsejere med MitID 

Virksomhedsejere, og andre med fuld tegningsret i en virksomhed, har siden 2017 kunnet anvende deres 

private NemID til digital selvbetjening på vegne af deres virksomhed. Det gælder fx, når de skal logge ind 

på virksomhedens digitale post, indberette moms eller betale en faktura på vegne af virksomheden.  Det 

er den løsning, der hedder NemID privat til erhverv – og som bliver til MitID privat til erhverv. Når NemID 

bliver til MitID, skal virksomhedsejere gøre, som de plejer. For alt det, de kender fra NemID privat til 

erhverv, fortsætter med MitID privat til erhverv.  

Foreninger kan også benytte MitID 

I sommeren 2021 blev det også muligt for foreninger at benytte et privat NemID i foreningsarbejdet - og 

dermed nu også et privat MitID. Det gælder frivillige foreninger samt almindelige foreninger, 

andelsforeninger og særlige foreninger. Foreningen kan registrere én foreningsrepræsentant, der 

repræsenterer foreningen, i CVR-registret. Herefter vil foreningsrepræsentanten automatisk kunne 

benytte sit private MitID, når vedkommende skal agere digitalt på vegne af foreningen. Registrér 

foreningen i CVR-registret på virk.dk: 

https://virk.dk/myndigheder/stat/ERST/selvbetjening/Frivillige_foreninger/.   

Læs mere på MitID.dk/mitid-erhverv. 

 

MitID styrker sikkerheden 
Med MitID styrkes sikkerheden, så det bliver sværere at udnytte andres digitale identitet. Fx får man altid 
besked via MitID appen, SMS eller e-mail, hvis MitID appen aktiveres på en ny enhed. Man kan også vælge 
at få besked, hver gang ens personlige MitID bliver anvendt. 
 

Man får besked, når man skal have MitID 

Virksomhedsejere og andre med fuld tegningsret samt foreningsrepræsentanter, kan automatisk benytte 
deres private MitID i erhvervs- og foreningsmæssig sammenhæng, så snart de har fået MitID som 
privatperson. Alle NemID-brugere får i løbet af 2021 og 2022 direkte besked, når det er deres tur til at få 
MitID. Det gør de, når de logger ind i deres net- eller mobilbank. De, der ikke har netbank, får besked via 
Digital Post. Indtil man får besked, skal man ikke foretage sig noget. 
 
Har man brug for hjælp til at få MitID, skal man kontakte sin banks telefonsupport. Find telefonnummeret 
på MitID.dk/bank. Har man brug for hjælp til at bruge MitID, kan man henvende sig til MitID support, 
MitID.dk/support.  
 
 

https://virk.dk/myndigheder/stat/ERST/selvbetjening/Frivillige_foreninger/
https://www.mitid.dk/mitid-erhverv
https://www.mitid.dk/hjaelp/mitid-support/faa-support-i-din-bank/
https://www.mitid.dk/hjaelp/mitid-support/faa-support-i-din-bank/


 

 

NemID skal beholdes indtil videre 
Selvom man får MitID, skal man beholde NemID indtil videre. Det skal man, fordi der i en 

overgangsperiode er steder, hvor man stadig skal bruge NemID, indtil NemID er endeligt udfaset. Man får 

besked, når man ikke længere skal have NemID – enten af sin bank eller via Digital Post. 

 

Ny erhvervsløsning i 2022 for virksomheder… 
Har man medarbejdere i sin virksomhed, der skal kunne agere digitalt på vegne af virksomheden, skal man 

som hidtil benytte NemID medarbejdersignatur. I løbet af 2022 bliver NemID medarbejdersignatur 

erstattet af den nye erhvervsløsning, MitID Erhverv, der vil gøre det lettere at administrere brugere, 

identifikationsmidler, certifikater, roller og rettigheder. Med MitID Erhverv får medarbejdere bl.a. 

mulighed for at bruge den samme MitID app, MitID kodeviser eller MitID kodeoplæser i virksomheden, 

som de bruger privat. 

 

… og foreninger 

Har man flere medlemmer i foreningen, der skal agere digitalt på vegne af foreningen, skal de ligeledes 

benytte NemID medarbejdersignatur – og de vil i fremtiden ligeledes  kunne bruge den samme MitID app, 

MitID kodeviser eller MitID kodeoplæser i foreningen, som de bruger privat. Det sker, når MitID Erhverv 

erstatter NemID medarbejdersignatur i løbet af 2022, også for foreninger.  

 

Læs mere på MitID.dk/mitid-erhverv. 

 

 

FAQ om at bruge sit private MitID som virksomhedsejer eller forening  
 

1. Hvem kan benytte deres private MitID til at tegne en virksomhed eller repræsentere en forening?  

 Virksomhedsejere 

I dag kan virksomhedsejere og andre med fuld tegningsret bruge deres private NemID til fx at 

logge ind på virksomhedens digitale post, indberette moms eller betale en faktura på vegne af 

virksomheden. Det gælder typisk dem, der ejer en enkeltmandsvirksomhed, eller som kan tegne et 

iværksætterselskab, anpartsselskab, aktieselskab eller en anden virksomhedsform alene. De kan 

fortsat benytte den løsning, når NemID udskiftes med MitID i løbet af 2021 og 2022. 

 

 Foreninger 
Som noget nyt kan frivillige foreninger, almindelige foreninger, andelsforeninger og særlige 

foreninger fra sommeren 2021 også benytte et privat NemID i foreningsarbejdet - og dermed også 

et privat MitID. For eksempel til at logge ind på foreningens digitale post eller betale en faktura. 

Foreningen kan registrere én foreningsrepræsentant i CVR-registret, der kan gøre brug af sit 

private MitID til at agere digitalt på vegne af virksomheden. Registrér foreningen i CVR-registret 

på virk.dk: https://virk.dk/myndigheder/stat/ERST/selvbetjening/Frivillige_foreninger/.  

 

Læs mere på MitID.dk/mitid-erhverv. 

 

https://www.mitid.dk/mitid-erhverv
https://virk.dk/myndigheder/stat/ERST/selvbetjening/Frivillige_foreninger/
https://www.mitid.dk/mitid-erhverv


 

 

Mange foreninger vil på denne måde kunne slippe for at oprette og administrere 

erhvervssignaturer.  

 

Foreninger med begrænset ansvar kan dog ikke benytte løsningen MitID privat til erhverv, men 

skal fortsætte med at anvende NemID medarbejdersignatur - og skal flere repræsentanter eller 

medlemmer agere digitalt på vegne af foreningen, skal de ligeledes fortsat benytte NemID 

medarbejdersignatur, indtil den nye erhvervsløsning MitID Erhverv lanceres i 2022. 

 

2. Hvorfor skal NemID udskiftes? 

 Vi skal have MitID, fordi vi har brug for et digitalt ID, som kan leve op til fremtidens 

sikkerhedsbehov. NemID er en god og sikker løsning i dag. Men MitID giver en mere sikker 

fremtid.  

 

3. Hvilke fordele er der med MitID?  

 MitID privat til erhverv kan bruges til alt det, vi kender fra NemID privat til erhverv. Fx logge ind på 

digitale selvbetjeningsløsninger på vegne af en virksomhed – og fra sommeren 2021 også på vegne 

af en forening.  

 

 MitID styrker sikkerheden, så det bliver sværere at udnytte andres digitale identitet. Fx får man 

altid besked via MitID appen, SMS eller e-mail, hvis MitID appen aktiveres på en ny enhed. Man 

kan også vælge at få besked, hver gang ens personlige MitID bliver anvendt. Samtidig siger vi på 

sigt farvel til NemID nøglekortet, som kan kopieres og deles.  

 

4. Hvordan kommer virksomhedsejere eller foreningsrepræsentanter i gang med at anvende deres 

private MitID i virksomheds- eller foreningsregi?  

 Virksomhedsejere og andre med fuld tegningsret kan automatisk benytte deres private MitID i 

virksomheden, så snart de har fået MitID som privatperson.  

 

 Foreninger skal være registreret med én foreningsrepræsentant i CVR-registret. Herefter vil 

foreningsrepræsentanten, der skal repræsentere foreningen, automatisk kunne benytte sit private 

MitID, når vedkommende skal agere på vegne af foreningen. 

 

 Alle NemID-brugere får i løbet af 2021 og 2022 direkte besked, når det er deres tur til at få MitID. 

Det gør de, når de logger ind i deres net- eller mobilbank. De, der ikke har netbank, får besked via 

Digital Post. Indtil man får besked, skal man ikke foretage sig noget. 

 
5. Bliver private data blandet sammen med virksomheds-/foreningsdata? 

 Nej, ligesom med NemID vil man efter log-in skulle vælge, om man vil logge på som privatperson 

eller som virksomhed eller forening. På den måde adskilles private data fra virksomhedens eller 

foreningens data.  

 

 

 



 

 

6. Hvornår skal man senest skifte til MitID?  

 Overgangen fra NemID til MitID sker over en længere periode i løbet af 2021 og 2022. Når man har 

fået besked i net-, mobilbank eller Digital Post, har man 30 dage til at få MitID.  

 

 Selvom man får MitID, skal man beholde NemID indtil videre. Det skal man, fordi der i en 

overgangsperiode er steder, hvor man stadig skal bruge NemID, indtil NemID er endeligt udfaset. 

Man får besked, når man ikke længere skal have NemID – enten af sin bank eller via Digital Post. 

 

7. Hvad gør man, hvis man ikke ønsker at anvende MitID? 

 MitID er den nye nationale ID-løsning, som erstatter NemID. Derfor skal alle med NemID overgå til 

MitID. 

 

 Virksomhedsejere og foreninger, som tidligere har benyttet deres private NemID i erhvervs- og 

foreningssammenhæng, vil fremadrettet skulle bruge deres private MitID.  

 

 Virksomheder og foreninger, der i dag bruger NemID medarbejdersignatur, kan fortsat benytte 

dette, indtil MitID Erhverv erstatter medarbejdersignatur i løbet af 2022.  

 

8. Er MitID sikkert? 

 NemID er en god og sikker løsning i dag. Men MitID giver en mere sikker fremtid. 

 

 MitID styrker sikkerheden, så det bliver sværere at udnytte andres digitale identitet.  

 

 Fx får man altid besked via MitID appen, SMS eller e-mail, hvis MitID appen aktiveres på en ny 

enhed. Man kan også vælge at få besked, hver gang ens personlige MitID bliver anvendt.  

 

 Samtidig siger vi på sigt farvel til NemID nøglekortet, som kan kopieres og deles.  

 

 Med MitID stilles der desuden høje krav til, at man kan dokumentere sin identitet, når man skal 

have MitID. Dermed lever MitID op til EU’s nye, fremtidige høje krav til identitetssikring. 

 

9. Fungerer MitID på alle smartphones, tablets m.m.? 

 MitID app kan bruges på langt hovedparten af alle smartphones eller tablets. For iPhone 

understøttes styresystemerne OIS 12 og frem, hvilket svarer til, at man kan benytte MitID-appen 

på iPhone 5S og efterfølgende modeller.  For dem, der ikke har mulighed for at bruge appen, 

findes der to alternativer:  MitID kodeviser og MitID kodeoplæser. 

 

10. Skal virksomheder og foreninger, der kan anvende MitID privat til erhverv, også bruge den nye 

erhvervsløsning MitID Erhverv? 

 Hvis andre ud over virksomhedsejeren skal agere digitalt på vegne af virksomheden, skal de have 

MitID Erhverv, som i 2022 erstatter NemID medarbejdersignatur. Med MitID Erhverv kan disse 

medarbejdere bruge den samme MitID app, MitID kodeviser eller MitID kodeoplæser i 

virksomheden, som de bruger privat.  



 

 

 

 Det samme gør sig gældende for medlemmer i en forening. Skal flere repræsentanter eller 

medlemmer agere digitalt på vegne af foreningen, skal de ligeledes have MitID Erhverv, som i 

2022 erstatter NemID medarbejdersignatur. Med MitID Erhverv kan disse medlemmer eller 

foreningsrepræsentanter bruge den samme MitID app, MitID kodeviser eller MitID kodeoplæser i 

virksomheden, som de bruger privat.  

 

 MitID Erhverv gør det lettere for virksomheder og foreninger at administrere flere brugere, 

identifikationsmidler, certifikater, roller og rettigheder.  

 

 NemID medarbejdersignatur kan fortsat benyttes, indtil MitID Erhverv lanceres i løbet af 2022.  

 

11. Kan man bruge NemID medarbejdersignatur og sit private MitID samtidig? 

 Hvis man som virksomhedsejer i dag bruger sit private NemID til sin virksomhed, kan man 

fremover benytte sit private MitID på tilsvarende vis. Det er den løsning, der i dag hedder NemID 

privat til erhverv, og som bliver til MitID privat til erhverv. Hvis andre udover virksomhedsejeren 

skal agere digitalt på vegne af virksomheden, skal man benytte NemID medarbejdersignatur. I 

løbet af 2022 bliver NemID medarbejdersignatur erstattet af MitID Erhverv. 

 Med MitID Erhverv kan medarbejdere, der skal agere digitalt på vegne af virksomheden, bruge den 

samme MitID app, MitID kodeviser eller MitID kodeoplæser i virksomheden, som de bruger privat. 

 

 


